[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 (
От
 11
.04.2024

№

295
)

	с. Тарногский Городок
Вологодская область

	О проведении мероприятий по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий
населенных пунктов Тарногского муниципального округа

Руководствуясь постановлением Правительства Вологодской области от 18.03.2024 № 325 «О проведении мероприятий по благоустройству, озеленению, санитарной очистке территорий городов и других населенных пунктов области и подготовке к празднованию годовщины Победы в Великой Отечественной войне», в целях благоустройства, озеленения, приведения территорий населенных пунктов Тарногского муниципального округа в надлежащее санитарное состояние и подготовки к празднованию 79-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, администрация Тарногского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести на территории Тарногского муниципального округа с 22 апреля по 21 июня 2024 года двухмесячник по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий населенных пунктов округа.
2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям:
2.1. 	Определить перечень работ по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий.
2.2. Утвердить график ежедневных работ по благоустройству, озеленению и санитарной очистке закрепленных за предприятиями, учреждениями, индивидуальными предпринимателями территорий, а также прилегающих территорий в соответствии с Правилами благоустройства территории Тарногского муниципального округа, утвержденными решением Представительного Собрания Тарногского муниципального округа от 13.12.2022 г. № 62 (далее - прилегающая территория).
2.3. Организовать и провести работы по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий предприятий и организаций, индивидуальных предпринимателей и прилегающих территорий.
2.4. Обеспечить массовое участие коллективов предприятий и организаций, индивидуальных предпринимателей в проведении работ по благоустройству, озеленению и санитарной очистке закрепленных за ними территорий и прилегающих территорий.
3. Рекомендовать:
3.1. Собственникам помещений в многоквартирных домах, собственникам индивидуальных жилых домов выполнить работы по санитарной очистке территории, закрепленной за многоквартирным жилым домом (индивидуальным жилым домом) и прилегающей территории.
3.2. Владельцам земельных участков выполнить работы по санитарной очистке земельных участков в пределах землеотвода и прилегающей территории.
4. Обеспечить своевременный вывоз собранного мусора в специально отведенные для этих целей места.
5. В преддверии празднования 79-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов к 6 мая 2024 года завершить работы по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий памятников и других мемориальных сооружений, установленных в честь участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, находящихся на территории округа.
6. Отделу по работе с территориями администрации Тарногского муниципального округа:
6.1. Создать рабочую группу по проведению мероприятий по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий населенных пунктов Тарногского муниципального округа (далее - рабочая группа) и утвердить ее состав.
6.2. Определить перечень работ по благоустройству, озеленению, санитарной очистке населенных пунктов округа и разработать график по их выполнению.
6.3. Организовать участие коллективов предприятий, организаций, учреждений округа и населения в работе по санитарной очистке, озеленению и благоустройству закрепленных территорий.
6.4. Организовать контроль над своевременным выполнением работ по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий населенных пунктов округа.
6.5. Обеспечить пропаганду проводимой работы по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий, в том числе через средства массовой информации.
6.6. Еженедельно, по четвергам, начиная со 2 мая 2024 года представлять в администрацию Тарногского муниципального округа отчеты о проделанной работе с приложением фотоматериалов.
6.7. Представить в администрацию Тарногского муниципального округа до 28 июня 2024 года итоговую информацию о проделанной работе.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Кокшеньга» и размещению на официальном сайте Тарногского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа									А.В. Кочкин
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg